



# **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ"**

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея  
20 апреля 2023 года

### **Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "Об административных правонарушениях"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 19 апреля 2004 года № 215 "Об административных правонарушениях" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2004, № 4; 2005, № 5, 8, 12; 2006, № 8; 2007, № 1, 5, 6, 7, 12; 2008, № 6, 7, 11; 2009, № 4, 7, 12; 2010, № 2, 5, 6; 2011, № 7, 8, 11; 2012, № 1, 4, 6, 10, 12; 2013, № 8; 2014, № 2; 2015, № 8, 11; 2016, № 4; 2017, № 6, 10, 11, 12; 2018, № 5, 6, 7, 11; 2019, № 4, 8, 11, 12; 2020, № 3, 7, 11; 2021, № 8, 12; 2022, № 4, № 6, 11; 2023, № 4) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 19<sup>1</sup> слова "исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органа исполнительной власти Республики Адыгея";

2) в части 2 статьи 19<sup>2</sup> слова "исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органа исполнительной власти Республики Адыгея";

3) в статье 44<sup>2</sup>:

а) в части 1 слова "исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органами исполнительной власти Республики Адыгея";

б) в части 2 слова "исполнительных органов государственной власти Рес-

публики Адыгея" заменить словами "органов исполнительной власти Республики Адыгея";

4) в статье 65:

а) в части 3 слова "исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органа исполнительной власти Республики Адыгея";

б) в части 4 слова "исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органа исполнительной власти Республики Адыгея".

## **Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Адыгея**

г. Майкоп  
28 апреля 2023 года  
№ 202



**М.К. КУМШИЛОВ**